令和２年５月２１日

西合志中学校保護者 様

                       合志市教育長  中島 栄治

                       西合志中学校長 平尾 健吾

教育活動の再開について

 保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休業

(休校)に対しましてご協力をいただき感謝申し上げます。

合志市として５月２５日（月）から教育活動の段階的な再開を決定しました。

つきましては、今後のスケジュールは下記のとおりとなりますので、ご理解とご協

力をよろしくお願いします。

記

１ 今後のスケジュール

（１）【準備期間】 ５月１８日（月）～２２日（金）   「自主登校日」

 〇現在、お知らせしている週１回の自主登校日（５月２１日）を実施。

（２）【一部再開】（５月２５日（月）～２９日（金)   「授業日」

  〇毎日、分散登校(詳細は「３」を参照)による午前又は午後の登校。

  〇給食なしの４時間授業（１時間は３０分）。

  〇「登校日」のため出欠確認をします。

（３）【学校再開】 ６月１日（月）～ ＊小学校は６月２日（火）～

  〇「完全再開（全員登校）」とするか、「一部再開（分散登校）」を継続するかは、

５月下旬に感染状況等を踏まえ判断し、お知らせします。

  〇給食は簡易給食としますが、感染防止体制が整えば通常給食に移行します。

２ 教育活動の再開に向けて

（１）登校前の家庭での体温測定、体調確認については引き続きお願いします。

（２）発熱又は風邪症状がある場合は無理をせず自宅で療養をお願いします。これま

でどおり、「出席停止（欠席ではない）」となります。なお、登校後の体調不良

による早退等の場合のご協力もお願いします。

（３）教育活動時は原則マスク着用となりますので、手作りマスク等も含め準備をお

願いします。

（４）分散登校時は、教室の座席配置により間隔の確保を図ります。

（５）校内では、適時、石けんによる手洗い指導を行います。帰宅後の手洗いについ

てもお願いします。

（６）教室等の換気は、エアコン使用時も含め定期的に行います。

（７）生徒・教職員の共用個所については、定期的な消毒を行います。

（８）個人の机等必要なものに関しては、消毒をします。ティッシュ(箱ティッシュで

も可)を、次回の自主登校日（２１日）には持ってきておいてください。

（９）登下校を含めた熱中症防止のため必要に応じて水筒の持参をお願いします。

（10）スクールカウンセラー等による教育相談を希望される場合は、学校にご連絡く

ださい。                                                  (裏面へ)

３ 分散登校の方法等について

（１）感染拡大防止のため１学級を２グループに分け分散登校を行います。

５/２５(月) ２６(火) ２７(水) ２８(木) ２９(金)
Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ

午
前

登校
家庭
学習

登校
家庭
学習

登校
家庭
学習

家庭
学習

登校
家庭
学習

登校

午
後

家庭
学習

登校
家庭
学習

登校
家庭
学習

登校 登校
家庭
学習

登校
家庭
学習

 【Ａグループ】 出席番号が奇数の生徒

 【Ｂグループ】 出席番号が偶数の生徒 ※２１日の自主登校日に確認します。

（２）授業日の日課は次とおりとなります。

 【午前の日課】 【午後の日課】

登校時刻（健康観察） ８：１０まで １２：５５まで

号令、短学活 ８：１５～ ８：３５ １３：００～１３：２０

１時間目 ８：４０～ ９：１０ １３：２５～１３：５５

２時間目 ９：２０～ ９：５０ １４：０５～１４：３５

３時間目 １０：００～１０：３０ １４：４５～１５：１５

４時間目 １０：４０～１１：１０ １５：２５～１５：５５

掃  除 １１：１５～１１：２５

帰りの会 ＊下校 １１：３０～１１：４０ １６：００～１６：２０

４ その他

（１）５月２５日（月）～５月２９日（金）の期間は給食なしの分散登校となりま

す。６月１日（月）からは簡易給食を予定しています。

（２）５月２５日（月）～６月８日（月）の期間は体育服登校となります。授業や行

事等の着替えにおいて「密」の状況を作らないためです。また、６月９日（火）

からは夏服完全移行です。

（３）部活動は、「完全再開（全員登校）」と合わせて随時再開を予定しています。

   1 年生につきましては、完全再開したあと一週間を見学、仮入部期間とし、翌

週に入部届を提出することとします。

（４）学校行事等については、実施時期や感染状況等を踏まえて検討し、随時お知ら

せしていきます。

（５）今後、熊本県内の状況、合志市内や学校等に感染者が出た場合は、再度の臨時

休業（休校）になる場合もあり得ます。

合志市教育委員会学校教育課    西合志中学校（平日８：２０～１６：４５）

ＴＥＬ ２４８－２３６６      ＴＥＬ ２４２－０１００

西合志中ＨＰ